

Axe		
Axe 1	adaptation des travailleurs et des entreprises aux mutations économiques	
Mesure 11	anticiper et gérer les mutations économiques	
sous-mesure 111	anticipation et prévention des mutations économiques	
sous-mesure 112	pratiques innovantes et prévention de gestion des ressources humaines	
sous-mesure 113	accompagnement des mobilités et du reclassement des salariés	
Mesure 12	développement des compétences et amélioration des qualifications	
sous-mesure 121	développement de l'apprentissage et de l'alternance	
sous-mesure 122	stratégie globale de vieillissement actif	
sous-mesure 123	accès à la formation des salariés qui en sont le plus éloignés	
sous-mesure 124	développement de la validation des acquis de l'expérience	
Mesure 13	soutien à la création d'activité et promotion de l'esprit d'entreprise	
sous-mesure 131	accompagnement des créateurs ou repreneurs d'activités	
sous-mesure 132	professionnalisation des réseaux de la création d'activités	
Axe 2	amélioration de l'accès à l'emploi ds demandeurs d'emploi	
Mesure 21	soutien à la modernisation du service public de l'emploi	
sous-mesure 211	accompagnement renforcé des demandeurs d'emploi non indemnisés	
sous-mesure 212	accès des jeunes au marché du travail par l'accueil et l'orientation	
sous-mesure 213	coordination des acteurs de l'emploi	
Mesure 22	politiques actives du marché du travail pour l'accès et le retour à l'emploi des DE	
sous-mesure 221	actions de formation pour les demandeurs d'emploi jeunes et adultes	
sous-mesure 222	accès et participation durable des femmes au marché du travail	
sous-mesure 223	intégration professionnelle des migrants sur le marché du travail	
Axe 3	cohésion sociale, inclusion sociale et lutte contre les discriminations	
Mesure 31	cohésion sociale	
sous-mesure 311	accompagnement des politiques de l'Etat pour renforcer la cohésion sociale	
sous-mesure 312	accompagnement des politiques des communes et des structures intercommunales	
sous-mesure 313	accompagnement des politiques d'insertion des départements	
Mesure 32	inclusion sociale	
sous-mesure 321	soutien des publics ayant des difficultés particulières d'insertion	
sous-mesure 322	lutte contre le décrochage et l'abandon scolaire précoce	
Mesure 33	lutte contre les discriminations	
sous-mesure 331	lutte contre les discriminations et promotion de la diversité	
sous-mesure 332	actions en faveur des habitants des zones urbaines sensibles	
Axe 4	capital humain, mise en réseau, innovation et actions transnationales	
Mesure 41	capital humain: adaptation de l'offre de formation et du système d'orientation	
sous-mesure 411	innovation et adaptation pédagogiques	
sous-mesure 412	mesures d'ingénierie en matière d'orientation et de formation	
Mesure 42	partenariat, mise en réseau et initiatives locales pour l'emploi et l'inclusion	
sous-mesure 421	promotion de la bonne gouvernance territoriale	
sous-mesure 422	mise en réseau et professionnalisation des acteurs de l'insertion	
sous-mesure 423	inhabitatives locales : accès au FSE des petits porteurs de projets associatifs	
sous-mesure 424	promotion de l'utilisation des technologies de l'information et de la communication	
Mesure 43	actions innovantes, transnationales et interrégionales	
sous-mesure 431	projets innovants et expérimentaux	
sous-mesure 432	partenariats pour l'innovation	
sous-mesure 433	coopération transnationale et interrégionales pour la mobilité	
Axe 5	assistance technique	
Mesure 51	assistance technique	
sous-mesure 511	assistance technique	
TOTAL		

COUT TOTAL		
maquette	programmation	taux de programmation
60 686 666,00	10 415 936,75	17,16%
17 500 000,00	1 568 039,00	8,96%
8 750 000,00	971 591,00	11,10%
6 250 000,00	596 448,00	9,54%
2 500 000,00		
36 186 666,00	6 548 728,75	18,10%
22 222 200,00	3 568 133,75	16,06%
2 853 366,00	15 575,00	0,55%
8 888 880,00	2 767 920,00	31,14%
2 222 220,00	197 100,00	8,87%
7 000 000,00	2 299 169,00	32,85%
6 000 000,00	2 299 169,00	38,32%
1 000 000,00		
66 542 328,00	18 829 607,50	28,30%
17 164 182,00	5 173 758,40	30,14%
3 030 303,06	1 693 647,00	55,89%
14 133 878,94	3 480 111,40	24,62%
0,00		
49 378 146,00	13 655 849,10	27,66%
47 403 020,00	12 779 700,10	26,96%
1 975 126,00	876 149,00	44,36%
0,00		
66 455 433,00	25 954 498,34	39,06%
52 504 392,00	20 636 068,64	39,30%
14 384 765,00	6 592 100,50	45,83%
21 976 724,00	4 349 342,00	19,79%
16 142 903,00	9 694 626,14	60,06%
11 208 516,00	4 982 869,70	44,46%
8 151 648,00	4 430 052,50	54,35%
3 056 868,00	552 817,20	18,08%
2 742 525,00	335 560,00	12,24%
2 742 525,00	335 560,00	12,24%
0,00		
14 433 408,00	5 390 720,00	37,35%
8 000 001,00	3 502 395,00	43,78%
4 000 000,50	861 751,00	21,54%
4 000 000,50	2 640 644,00	66,02%
4 649 502,00	1 844 932,00	39,68%
0,00		
1 663 735,46	786 108,00	47,25%
2 985 766,54	1 058 824,00	35,46%
0,00		
1 783 905,00	43 393,00	2,43%
583 520,33	43 393,00	7,44%
583 520,33		
616 864,34		
5 317 881,00	1 051 445,44	19,77%
5 317 881,00	1 051 445,44	19,77%
5 317 881,00	1 051 445,44	19,77%
213 435 716,00	61 642 208,03	28,88%

FSE			
maquette		programmation	
montant	taux de cofinancement	montant	taux de programmation
26 784 000,00	44,00%	4 189 972,68	15,64%
6 500 000,00	40,00%	708 009,00	10,89%
3 000 000,00	40,00%	396 969,00	13,23%
2 500 000,00	40,00%	311 040,00	12,44%
1 000 000,00	40,00%		
16 784 000,00	45,00%	2 512 962,18	14,97%
10 500 000,00	45,00%	1 605 795,18	15,29%
1 284 000,00	45,00%	4 050,00	0,32%
4 000 000,00	45,00%	814 422,00	20,36%
1 000 000,00	45,00%	88 695,00	8,87%
3 500 000,00	50,00%	969 001,50	27,69%
3 000 000,00	50,00%	969 001,50	32,30%
500 000,00	50,00%		
33 496 270,00	50,00%	8 832 097,55	26,37%
8 496 270,00	49,00%	2 175 878,00	25,61%
1 500 000,00	49,00%	800 000,00	53,33%
6 996 270,00	49,00%	1 375 878,00	19,67%
0,00			
25 000 000,00	51,00%	6 656 219,55	26,62%
24 000 000,00	51,00%	6 345 774,55	26,44%
1 000 000,00	51,00%	310 445,00	31,04%
0,00			
33 280 000,00	50,00%	8 519 693,37	25,60%
26 280 000,00	50,00%	6 558 937,75	24,96%
7 200 000,00	50,00%	2 804 350,00	38,95%
11 000 000,00	50,00%	1 960 458,42	17,82%
8 080 000,00	50,00%	1 794 129,33	22,20%
5 500 000,00	49,00%	1 856 149,62	33,75%
4 000 000,00	49,00%	1 688 761,40	42,22%
1 500 000,00	49,00%	167 388,22	11,16%
1 500 000,00	55,00%	104 606,00	6,97%
1 500 000,00	55,00%	104 606,00	6,97%
0,00			
7 873 000,00	55,00%	2 350 862,50	29,86%
4 000 000,00	50,00%	1 150 697,50	28,77%
2 000 000,00	50,00%	343 377,50	17,17%
2 000 000,00	50,00%	807 320,00	40,37%
2 803 000,00	60,00%	1 189 288,00	42,43%
0,00			
1 003 000,00	60,00%	289 288,00	28,84%
1 800 000,00	60,00%	900 000,00	50,00%
0,00			
1 070 000,00	60,00%	10 877,00	1,02%
350 000,00	60,00%	10 877,00	3,11%
350 000,00	60,00%		
370 000,00	60,00%		
3 722 517,00	70,00%	648 056,44	17,41%
3 722 517,00	70,00%	648 056,44	17,41%
3 722 517,00	70,00%	648 056,44	17,41%
105 155 787,00	50,00%	24 540 682,54	23,34%

**Etat d'avancement de la programmation du FEADER (volet régional du PDRH)
suite au CRPU 19/6/2009 en M€
maquette du DRDR V7 du 3 juillet 2008**

Volet régional du	N° de dispositif	Nom	Nbre de dossiers	FEADER	Montant FEADER engagé	Montant engagé/monta	Montant FEADER payé	Montant payé/monta	
axe 1 hors LEADER	111 A	formation	29	1,40	0,51	36,43%		0,00%	
	111 B	information/diffusion	41	1,40	0,29	20,53%		0,00%	
	111	sous-total mesure 111	64	2,80	0,80	28,48%	0,00	0,00%	
	121 A	PMBE	816	18,00	12,43	69,04%	3,88	31,22%	
	121 B	PVE	318	3,70	0,62	16,87%	0,21	33,65%	
	121 C4 (Gestion CRB)	transformation des produits	9	0,30	0,15	50,00%		0,00%	
	121 C5 (Gestion CRB)	modernisation des chais	50	1,30	0,24	18,26%	0,02	8,42%	
	121	sous-total mesure 121	1193	23,30	13,44	57,68%	4,11	30,58%	
	123 A	IAA	2	3,50	0,42	12,00%		0,00%	
	123 B	mécanisation récolte bois	22	2,10	0,59	28,17%	0,47	79,44%	
	123	sous-total mesure 123	22	5,60	1,01	18,06%	0,47	46,46%	
	124	coopération nouveaux produits	0	0,00		#DIV/0!		#DIV/0!	
	125 B	retenues d'eau	1	0,80	0,80	100,00%		0,00%	
	125	sous-total mesure 125	1	0,80	0,80	100,00%	#REF!	#REF!	
	132	qualité (aide individuelle)	422	0,27	0,08	28,89%		0,00%	
	133	qualité (aide groupements)		0,04		0,00%		#DIV/0!	
	Total axe 1 hors LEADER			1702	32,81	16,13	49,15%	#REF!	#REF!
	Axe2 hors LEADER	214 D	agribio conversion	72	3,90	0,69	17,80%	0,16	23,05%
214 E		agribio maintien		0,60		0,00%		#DIV/0!	
214 F		racas menacées	17	0,10	0,02	22,32%		0,00%	
214 G		végétaux menacés		0,00		#DIV/0!		#DIV/0!	
214 H		apiculture	8	0,62	0,11	17,03%		0,00%	
214 I1		MATER Natura 2000		13,36		0,00%		#DIV/0!	
214 I2		MATER DCE		11,90		0,00%		#DIV/0!	
214 I3		MATER autres enjeux	227	3,39	4,13	121,94%		0,00%	
214		sous-total mesure 214	324	33,87	4,96	14,63%	0,16	3,23%	
216		invest. non productifs agri	0	0,50	0,00	0,00%	0,00	#DIV/0!	
227 B		Natura 2000 contrats forêt	1	2,10	0,03	1,30%		0,00%	
227		sous-total mesure 227	1	2,10	0,03	1,30%	0,00	0,00%	
Total axe 2 hors LEADER			325	36,47	4,98	13,66%	0,16	3,21%	
axe 3 hors LEADER		311	diversification non agricole		0,20		0,00%		#DIV/0!
		312	micro-entreprises		1,30		0,00%		#DIV/0!
	313	tourisme	7	4,31	0,09	2,16%		0,00%	
	321	services de base	8	5,87	0,74	12,61%		0,00%	
	322	rénovation villages		0,00		#DIV/0!		#DIV/0!	
	323 A	Natura 2000-DOCOB	39	2,65	0,53	20,00%		0,00%	
	323 B	Natura 2000-contrats autres	2	1,05	0,02	1,56%		0,00%	
	323 D	autre patrimoine naturel	14	1,10	0,05	4,45%		0,00%	
	323 E	patrimoine culturel	3	3,00	0,18	6,03%		0,00%	
	323	sous-total mesure 323	58	7,80	0,78	9,95%	0,00	0,00%	
	331	formation/information		0,50		0,00%		#DIV/0!	
	341 A	stratégies locales dvpt forêt	3	0,50	0,06	12,00%		0,00%	
	341 B	stratégies locales dvpt hors forêt	17	3,50	0,27	7,71%		0,00%	
	341	sous-total mesure 341	20	4,00	0,33	8,25%	0,00	0,00%	
	Total axe 3 hors LEADER			93	23,98	1,94	8,09%	0,00	0,00%
LEADER	411	mesures de l'axe 1		0,80		0,00%		#DIV/0!	
	412	mesures de l'axe 2		2,00		0,00%		#DIV/0!	
	413	mesures de l'axe 3	4	8,00	0,02	0,24%		0,00%	
	421	coopération entre GAL		0,50		0,00%		#DIV/0!	
	431	animation/fonctionnement		2,30		0,00%		#DIV/0!	
Total axe 4			4	13,60	0,02	0,14%	0,00	0,00%	
Ass. Tech.	511-1	réseau rural régional		0,40		0,00%		#DIV/0!	
	511-2	plan de communication	2	0,15	0,01	7,94%		0,00%	
	511-3	autres actions AT	2	0,45	0,03	6,93%	0,01	32,06%	
	Total axe 5			4	1,00	0,04	4,31%	0,01	#DIV/0!
TOTAL			#REF!	107,86	23,11	21,43%	#REF!	#REF!	
Total axe 1 y compris LEADER			1702	33,82	16,13	47,69%	#REF!	#REF!	
Total axe 2 y compris LEADER			325	38,99	4,98	12,78%	0,16	#DIV/0!	
Total axe3 y compris LEADER			97	34,05	1,96	5,75%	0,00	#DIV/0!	